РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа  2014г.   № 236

                            пос. Красная Заря

Об утверждении плана совместных

 мероприятий по подготовке и проведению

 районного антинаркотического месячника

 «Орловщина против наркотиков!»

 В целях привлечения внимания  граждан к проблемам наркомании,

повышения доверия населения к органам власти, осуществляющим

противодействие наркоугрозе, предупреждения правонарушений в сфере

незаконного оборота наркотиков в Краснозоренском районе администрация

Краснозоренского района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 11.08.2014 г. по 11.09.2014

г.  районный антинаркотический месячник  «Орловщина без наркотиков!».

2.    Утвердить план совместных мероприятий по подготовке и проведению

районного антинаркотического месячника  «Орловщина без

наркотиков!»  (приложение 1).

3. Начальникам отделов администрации района обеспечить выполнение

плана районного антинаркотического месячника  «Орловщина без

наркотиков!»:

3.1. Отделу образования (Иванникова И.В.), совместно с  отделом по делам

молодежи физической культуре и спорту  (Плискачев Ю.А.) разработать и

провести на базах общеобразовательных учреждений Краснозоренского

района комплекс антинаркотических профилактических, в т.ч. спортивных

мероприятий согласно плану совместных мероприятий по подготовке и

проведению районного антинаркотического месячника  «Орловщина без

наркотиков!».

3.2. Отделу культуры и искусств администрации района (Купцова В.М.)

разработать и провести  на базах учреждений культуры Краснозоренского

района   цикл антинаркотических профилактических мероприятий согласно

плану совместных мероприятий по подготовке и проведению районного

антинаркотического месячника  «Орловщина без наркотиков!».

4. Рекомендовать пункту полиции по обслуживанию Краснозоренского

муниципального  района МО МВД России «Верховский» (Калугин А.В.)

принять меры по обеспечению выполнения мероприятий согласно плану

совместных мероприятий по подготовке и проведению районного

антинаркотического месячника  «Орловщина без наркотиков!».

5. Рекомендовать Автономному учреждению Орловской области «Редакция

газеты «Красная Заря» (Бакулина С.С.)  проинформировать население

Краснозоренского района на страницах газеты «Красная Заря» о проведении

в период с 11.08.2014 г. по 11.09.2014 г.  районного антинаркотического

месячника  «Орловщина без наркотиков!», обеспечить освещение

антинаркотических профилактических мероприятий согласно плану

совместных мероприятий по подготовке и проведению районного

антинаркотического месячника  «Орловщина без наркотиков!»  в газете

«Красная Заря».

6. Координацию и проведение районного антинаркотического

месячника  «Орловщина без наркотиков!» возложить на постоянно

действующую рабочую группу координационной антинаркотической

комиссии.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    И.А. Пряжников

Готовила: Сазонова О.В. – главный специалист, секретарь Комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав.

Завизировали:

1 зам. главы  администрации                                               Т.В. Щиголева

Зам. главы администрации                                                   Н.А. Касьянова

Начальник общего отдела                                                    С.А. Касторнова

Начальник оргкадрового отдела                                          М.А. Лосева

Начальник юридического отдела                                        А.А. Комова